№5-50-220/2018
Постановление
о назначении административного наказания

17 декабря 2018 г.	       		  			                		        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района  (городской округ) Республики Крым Стрешенец И.Э., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
                Бобровского Сергея Владимировича, /изъято/,
по признакам правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об АП,
установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении от 21 ноября 2018 г. Бобровский, являясь должностным лицом – председателем потребительского кооператива «Пионерская», несвоевременно предоставил в Межрайонную ИФНС России № 7 по Республике Крым налоговую декларацию по УСН за 2017 г., последний срок предоставления которой  02 апреля 2018 г. В результате чего им нарушен п. 1.1 ст. 346.23 Налогового кодекса РФ, за что предусмотрена административная ответственность по ст. 15.5 КоАП РФ.
В судебном заседании Бобровский вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности, мировой судья приходит к выводу о виновности Бобровский в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 К РФ об АП по следующим основаниям.
	Статья 15.5 КоАП РФ предусматривает ответственность за  нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
	Как следует из представленных материалов Бобровский, являясь председателем потребительского кооператива «Пионерская», несвоевременно предоставил в Межрайонную ИФНС России № 7 по Республике Крым налоговую декларацию по УСН за 2017 г., последний срок предоставления которого  02 апреля 2018  г., фактически предоставлен 17.05.2018 года.
  Факт совершения административного правонарушения и виновность   Бобровского подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:  протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 21 ноября 2018 г., актом налоговой проверки № /изъято/ от 21 августа 2018 г., списком заказных оправлений с документами, уведомлением о времени и месте составления протокола об административном правонарушении, квитанцией о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде от 17 мая 2018 г. (регистрационный номер – /изъято/).
	Письменные доказательства, имеющиеся в деле, получены с соблюдением требований закона и признаются судом относимыми и допустимыми.
  Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, о виновности Бобровского в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
Обстоятельствами, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд признает признание Бобровским своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Бобровским судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие  обстоятельств, смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, Бобровским.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
На основании изложенного руководствуясь ст. ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

                                                          постановил:
 Бобровского Сергея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«27» декабря  2018 г.